rius voluntate Hortensi ex equili educeres redarias, ut tibi haberes, mulas, quam e piscina barbatum mul<sup>l</sup>um. Atque, ille inquit, non minor cura erat eius 8 de aegrotis piscibus, quam de minus valentibus servis. itaque minus laborabat ne servos aeger aquam frigidam, *quam ut* recentem biberent sui pisces. etenim *hac* incuria laborare aiebat M. Lucullum ac piscinas eius despiciebat, quod aest*[i]uaria* idonea non haberet, ac reside aqua in locis pestilentibus habitarent pisces 9 eius: contra ad Neapolim L. Lucullum, posteaquam perfodisset montem ac maritimum flumen immisisset in piscinas, qui reciproce fluenter ips*[a]*e, Neptuno non cedere*[t]* de piscatu. factum esse enim ut amicos pisces suos videatur propter aestus eduxisse in loca frigidi<sup>15</sup>ra, ut Apuli solent pecuarii facere, qui per calles in montes Sabinos pecus ducunt. in Baiano aut*[em]* aedi*[fican]*s tanta ardebat cura, ut architecto permiserit vel ut suam pecuniam consumeret, dummodo perduceret specus e piscinis in mare obiecta mole, qua aestus 20 bis cotidie ab exorta luna ad proximam novam introire ac redire rursus in mare posset ac refrigerare piscinas.

Nos haec. at strepitus ab dextra et cum lata 10 candidatus noster designatus aedilis [se] in villam. cui nos occedimus et gratulati in Capitolium perse- 25 quimur. ille inde endo suam domum, nos nostram, o Pin*[io]ni* noster, sermone de pastione villatica summa- tim hoc, quem exposui, habito.

---

3 add. cod. Laur. 51, 1 | adque | inquit || 5 itaque (ita cod. Paris.) || 6 add. Keil (recentem eam) || 7 aiebat M. Luculum *v.* agebat m. luculli || 8 del. Ursinus || 10 Lucullum Keil. luculli || 12 reciproce Laur. 51, 1. reciproci || 13 del. Gesner || 14 suos *v.* tuos || 15 pecoarii | qui Ursinus. quod | calles Keil. colles | 16 sq. autem aedificans Keil. aut ardis || 19 obiecta mole Keil. obiectuculo || 20 proximum || 22 nos *v.* non | ad | ab dextra cod. Laur. 51, 1. ad dextra 23 del. *v* 24 occedimus Keil. occidimus || 26 o Pinni Mercerus. opinioni || 27 habito. m. uarronis rerum rusticarum lib. III explicit ||

## INDEX NOMINVM

- L. Abuccius 119, 12. 128, 14  
Actaeon 105, 9  
Aeeta 70, 4  
Aegaeum pelagus 70, 25  
Aegyptus 33, 17  
L. Aelius Stilo 140, 32  
Aemilianus (in Aemilianis) 116,  
    27  
Aeneas 89, 14  
Aeoles 114, 14. 141, 3  
Aeschrion 9, 7  
Africa 54, 6. 66, 23. 70, 8. 142, 26;  
    ¶28. Africanus: bestiae 141, 28.  
        fici 53, 18. gallinae 132, 3.  
        135, 22; 30  
Agathocles Chius 8, 31  
P. Agrasius 9, 32. 10, 13. 14, 26.  
    15, 23. 16, 25. 39, 25. 48, 7  
C. Agrius eques Romanus 9, 31.  
    10, 3; 10; 15. 12, 25. 14, 1; 7;  
    29. 16, 22. 18, 17. 27, 14. 42, 21.  
    48, 9. 54, 10; 15. 61, 1  
Alba 89, 17. in Albano 119, 13  
Album Ingaunum 135, 29  
Alpes 140, 28  
Amiteminus 104, 13  
Amphilochus Atheniensis 8, 29  
Amphipolites 9, 3  
Anaxagoras 50, 15  
Anaxipolis Thasius 8, 29  
Androton 9, 6  
Aniciana pira 62, 25  
Annus Capra 71, 14  
Antigonus Cymaeus 8, 30  
Antiphilus 116, 18  
Apollo 70, 18  
Apollodorus Lemnius 8, 31  
Apollonius Pergamenus 8, 31  
Appius *v.* Claudius  
Apulia 19, 27. 44, 14. 61, 26. 67,  
    27. 73, 5. 78, 27. 96, 31. 97, 10.  
    98, 17. 109, 24  
Apulus: equi <98, 17>. pecuarii  
    155, 15. triticum 11, 7  
Arcadia 87, 28. 96, 2. Arcades  
    95, 29. Arcadicus: asini 72, 17.  
        seminium 102, 1  
Archelaus 82, 29. 139, 14. 140, 17.  
    144, 12  
Archytas 8, 28  
Ardea 112, 3  
Argonautae 70, 5  
Argos 11, 11. Hippion Argos  
    70, 29. Argi 70, 3. 91, 21  
Ariminum 11, 15  
Aristandros Atheniensis 8, 32  
Aristomenes 9, 7  
Aristophanes Mallotes 8, 30  
Aristoteles 8, 27. 69, 1. 94, 8  
Arpanum 22, 30  
Ascreaeus 9, 11  
Asia 10, 22. 23, 23. 33, 17  
Asinius <71, 12>  
Athenae 14, 21. 48, 3. 49, 1. 91, 20.  
    126, 29. Atheniensis 8, 29; 32;  
    33. 9, 3  
Athenagoras 9, 7  
Atilius Hispaniensis 87, 22  
Atreus 70, 3  
Attalus Philometor 8, 26  
Attice 91, 20. Atticae oves 81, 9  
Atticus *v.* Pomponius